
 
 

Poz. 3 
 

UCHWAŁA NR 3 
RADY INSTYTUTU AMERYK I EUROPY 

 

z dnia 23 marca 2023 r.  

w sprawie zasad rozliczania pensum i godzin nieregularnych w IAiE w roku 
akademickim 2023/2024  

 Na podstawie § 18 pkt 14) Regulaminu IAiE (tekst jednolity: Monitor UW z 2020 
r. poz. 306) Rada Instytutu Ameryk i Europy postanawia, co następuje: 

§ 1 

 Rada Instytutu Ameryk i Europy przyjmuje zasady rozliczania pensum i godzin 
nieregularnych w IAiE w roku akademickim 2023/2024 w sposób określony w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem potwierdzenia zasad rozliczania pensum i 
godzin nieregularnych w IAiE w roku akademickim 2023/2024 przez Radę 
Dydaktyczną Instytutu Ameryk i Europy.     

Przewodniczący Rady IAiE: T. Basiuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik  
do uchwały Rady IAiE nr 3 z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zasad rozliczania pensum w IAiE w roku akademickim 2023/2024 
 

 

§1 

Godziny nieregularne są to obciążenia dydaktyczne niebędące godzinami 
regularnymi, rozliczane w wymiarze nie wyższym rocznie niż ⅓ wymiaru pensum, 
określonego w § 16 Regulaminu pracy na UW z dnia 1 października 2019 r. 
 

§2 

Zajęcia prowadzone w IAiE oraz zajęcia świadczone na innych wydziałach i w szkole 
doktorskiej UW, przez wykładowców zatrudnionych w UW jako podstawowym miejscu 
pracy na co najmniej 1/2 etatu, w języku dla wykładowcy obcym lub w soboty i dni 
ustawowo wolne od pracy stanowią podstawę naliczenia godzin nieregularnych z 
uwagi na dodatkowy nakład pracy lub uciążliwość: 

1. w wysokości 2/5 wymiaru tych zajęć – dla wykładowców, dla których miejscem 
wykonywania pracy wskazanym w umowie o pracę jest IAiE OSA, 

2. w maksymalnym dopuszczalnym wymiarze wskazanym w Regulaminie pracy 
na UW z dnia 1 października 2019 r. – dla wykładowców, dla których miejscem 
wykonywania pracy wskazanym w umowie o pracę jest IAiE EUROREG. 

 

§3 

Jeżeli całkowita liczba godzin nieregularnych nie przekracza ⅓ rocznego wymiaru 
pensum, do zajęć objętych godzinami nieregularnymi naliczanymi z uwagi na 
dodatkowy nakład pracy można wliczyć opiekę nad doktorantem w wymiarze 
nieprzekraczającym 30 godz. w semestrze, na podstawie pisemnej deklaracji 
promotora lub promotora pomocniczego. W deklaracji należy wskazać: imię i nazwisko 
doktoranta, liczbę godzin przepracowanych z doktorantem, datę konsultacji. Zamiar 
wliczenia opieki nad doktorantem do pensum należy zgłosić na etapie planowania 
obciążeń dydaktycznych na dany rok akademicki najpóźniej 7 miesięcy przed jego 
rozpoczęciem.  
 

§4 

Nauczyciel akademicki może, w danym roku akademickim, poprowadzić maksymalnie 
9 prac licencjackich i 8 prac magisterskich.  
 

§5 

W szczególnych przypadkach, rada dydaktyczna może zezwolić nauczycielowi 
akademickiemu na prowadzenie pracy licencjackiej lub magisterskiej poza 
seminarium. 

 
§6 

Możliwe jest doliczenie do pensum obronionych prac dyplomowych ponad limit 
wskazany w §4, wykluczając z tej puli obronione prace studentów, którzy uczestniczyli 
w seminarium prowadzonym przez danego promotora w roku poprzednim. Wyklucza 
się również obronione prace studentów, którzy wznowili studia i wybrali tego samego 
promotora, co poprzednio. 

 
 



 

§7 

Jeżeli całkowita liczba godzin nieregularnych nie przekracza ⅓ rocznego wymiaru 
pensum, do godzin nieregularnych można wliczyć: 

1. w IAiE za prowadzenie pracy magisterskiej poza seminarium: 10 godz. w roku 
akademickim; 

2. w OSA za prowadzenie pracy licencjackiej poza seminarium: 5 godz. w roku 
akademickim. 

 

§8 

Ze względu na niestandardowe metody dydaktyczne, w przypadku braku możliwości 
zaliczenia do godzin nieregularnych, za prowadzenie prac dyplomowych poza 
seminarium w sposób ciągły dopuszcza się naliczenie godzin regularnych w wymiarze: 

1. w IAiE za prowadzenie pracy magisterskiej poza seminarium: 7 godz. w roku 
akademickim; 

2. w OSA za prowadzenie pracy licencjackiej poza seminarium: 5 godz. w roku 
akademickim 

 

§9 

Opiekę tutorską świadczoną na rzecz studentów Kolegium MISH i Kolegium MISMaP 
w łącznym wymiarze 10 godzin regularnych rocznie za jednego studenta i 
maksymalnie 60 godzin rocznie na jednego nauczyciela akademickiego uwzględnia 
się pod warunkiem nawiązania współpracy z Kolegium przez wykładowcę IAiE UW 
najpóźniej z chwilą zakończenia semestru zimowego.  
                         

§10 

Zajęcia świadczone przez nauczycieli akademickich IAiE UW poza jednostką 
macierzystą na studiach stacjonarnych pierwszego, drugiego stopnia oraz jednolitych 
studiach magisterskich będą uwzględniane przy rozliczeniu pensum wyłącznie po 
wcześniejszym uzyskaniu zgody Dyrektora IAIE. Wynagrodzenie za ewentualne 
godziny ponadwymiarowe wypłacane jest według stawki określonej przez jednostkę, 
w której przeprowadzono zajęcia i zaakceptowanej przez Dyrektora IAiE. 


